
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.02.2025 № 847

об установлении публичного сервитута  в
порядке  главы  V.7.  Земельного  кодекса
Российской  Федерации по  адресу
(местоположение):  Московская  область,
Одинцовский  городской  округ,  п.  Гарь-
Покровское в  пользу  Публичного
акционерного  общества  «Россети
Московский регион» в целях строительства
объекта электросетевого хозяйства

В соответствии  с  Земельным кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным
законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области № 23/96-ОЗ
«О  регулировании  земельных  отношений  в  Московской  области»,  руководствуясь
Уставом Одинцовского городского округа Московской области, учитывая ходатайство
Публичного  акционерного  общества  «Россети  Московский  регион»  (ОГРН:
1057746555811, ИНН: 5036065113) от 17.01.2025 № P001-5054371066-93161557,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут на срок  120 месяцев в отношении  земель,
государственная  собственность  на  которые  не  разграничена  в  кадастровых  кварталах
50:20:0060548  и  50:20:0060527,  в  пользу  Публичного  акционерного  общества  «Россети
Московский  регион»,  в  целях  строительства  объекта  электросетевого  хозяйства
"Строительство  КТП-6/0,4  кВ с  установкой трансформатора  400 кВА ПС-110 кВ № 645
"Сушкинская", КРУН с ТМ, 2 КЛ-6 кВ направлением ТП-6/0,4 кВ № 4704 - ТП-6/0,4 кВ №
4708 до сооружения КРУН, КЛ-6 кВ от сооружения КРУН до сооружения КТП-6/0,4 кВ, 2
ГРЩ-0,4 кВ, 2 КЛ-0,4 кВ, 2 ПУ, в т.ч. ПИР, Московская область, Одинцовский городской
округ,  п.  Гарь-Покровское",  в  границах  в  соответствии  с  приложением  к  настоящему
Постановлению.



            Срок, в течение которого использование земель, государственная собственность на
которые не разграничена, указанных в абзаце 1 пункта 1 настоящего постановления и (или)
расположенных на них объектов недвижимого имущества  в соответствии с разрешенным
использованием будет невозможно или существенно затруднено (при возникновении таких
обстоятельств)  в  связи  с  осуществлением  сервитута:  2  (два)  месяца.

Решение  об  установлении  публичного  сервитута  принимается  в  соответствии  с
Договором на прокладку и эксплуатацию инженерных коммуникаций в границах полосы
отвода автомобильной дороги общего пользования муниципального значения Московской
области  от  22.04.2024  №  11/24,  Договором  об  осуществлении  технологического
присоединения  к  электрическим  сетям  от  28.06.2023  №  38-23-302-120997  (998403).

Порядок  установления  зон  с  особыми  условиями  использования  территорий  и
содержание  ограничений  прав  на  земельные  участки  в  границах  таких  зон,  в  целях
размещения объектов электросетевого хозяйства определен Постановлением Правительства
Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов
электросетевого  хозяйства  и  особых  условий  использования  земельных  участков,
расположенных  в  границах  таких  зон».

Плата за публичный сервитут в отношении земель, государственная собственность на
которые  не  разграничена,  устанавливается  в  размере  0,01  процента  среднего  уровня
кадастровой  стоимости  земельных  участков  по  Одинцовскому  городскому  округу
Московской  области,  в  соответствии  с  Распоряжением  Министерства  имущественных
отношений  Московской  области  от  28.11.2022  № 15ВР-2453,  пропорционально  площади
земель в установленных границах публичного сервитута, за каждый год использования этих
земель. Размер платы за публичный сервитут на земли составляет: 3295 (три тысячи двести
девяносто пять) рублей 92 копейки за весь срок действия сервитута, НДС не облагается. Плата
за публичный сервитут вносится в виде единовременного платежа – не позднее 30 дней с
момента  издания  настоящего  постановления,  путем  перечисления  денежных  средств  по
следующим реквизитам: УФК по Московской области (КУМИ Администрации Одинцовского
городского округа, л/с 04483J94880) ИНН 5032000299, КПП 503201001, ГУ Банка России по
ЦФО//УФК по Московской области, г. Москва, БИК 004525987, единый казначейский счет
40102810845370000004,  казначейский  (расчетный)  счет  03100643000000014800,  ОКТМО
46755000  КБК  080  1  11  05312  04  0000  120.
 Публичное  акционерное  общество  «Россети  Московский  регион»  обязано:
привести земли, государственная собственность на которые не разграничена, указанные в
абзаце 1 пункта 1 настоящего постановления в состояние, пригодное для использования в
соответствии с видом разрешенного использования, в срок не позднее чем 3 месяца после
завершения деятельности, для осуществления которой установлен публичный сервитут;
направить  в  Администрацию  Одинцовского  городского  округа  Московской  области
подготовленные в соответствии с приложением к настоящему Постановлению сведения о
границах публичного сервитута в электронном виде в течении 3 рабочих дней с момента
принятия настоящего Постановления.

2. Администрации  в  течение  5  рабочих  дней  направить  копию  настоящего
Постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии по Московской области для внесения сведений об установлении публичного
сервитута  в  отношении  земельного  участка,  указанного в  пункте 1  настоящего
Постановления, в Единый государственный реестр недвижимости.



3. Администрации  в  течение  5  рабочих  дней  разместить  настоящее
Постановление на официальном информационном сайте администрации - http://www.odin.ru
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».    

4. Комитету  по  управлению  муниципальным  имуществом  Администрации
Одинцовского городского округа Московской области в  течение 5 рабочих дней направить
обладателю  публичного  сервитута  копию  настоящего  Постановления,  сведения  о  лицах,
являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления
об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии
документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

5. Контроль  за  выполнением  настоящего  Постановления  возложить  на
заместителя Главы Одинцовского городского округа  – начальника Управления правового
обеспечения Администрации Одинцовского городского округа Московской области Тесля
А.А.

Глава Одинцовского
городского округа

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСЬЮ

Сертификат
00DDEFF10047AA79E40B1F272E1881F831

Владелец Иванов Андрей Робертович

ФИО владельца Иванов Андрей 
Робертович

Действителен с 13.06.2024 по
06.09.2025

А.Р. Иванов



50:20:0060548:3813

50:20:0060527:25

50:20:0060527:36

50:20:0060548:3418

50:20:0000000:72908

50:20:0060548:3813

50:20:0060548:3813

50:20:0060548:3845

50:20:0060548:3844

50:20:0060548:3844

50:20:0060548:3217

50:20:0060548:3813

н69

н68н59

н66н61

н65н62

н64н63

н3

н54
н53

н4 н52

н5
н6

н51 н50

н7 н8

н49

н48

н9 н10

н47
н11

н12

н16

н19
н38

н25

н31

н27

н28
н29 н30

н26

50:20:0060527

50:20:0060548

н23
н22

н35н36

н34

н33

н32

н24

В
з
а
м
.
и
н
в
.
№

И
н
в
.
№
 
п
о
д
л
.
П
о
д
п
и
с
ь
 
и
 
д
а
т
а

С
о
г
л
а
с
о
в
а
н
о

№3 Закрытый переход

методом  ГНБ

 2 трубы ПНД d=160,

 Lпоплану=120 м

Lпрофиль=122 м

Lтрубы=124*2=248 м

Проектируемая 2КЛ-0,4кВ от проект.

КТП-П-К/К-400кВА 6/0,4кВ  до проект.

РЩ-0,4кВ №1, РЩ-0,4кВ №2

кабелем АПвБбШп 4х240, протяженностью 63м

Проектируемая .

КТП-П-К/К-400кВА 6/0,4кВ

габаритом 2,6х2,45х2,5 (ДхГхВ)

Проект.

РЩ-0,4кВ №1

Проект.

РЩ-0,4кВ №2

Координаты сущ. ТП

55.611965, 36.813975

сущ.

 КТП-4708

СХЕМА ГРАНИЦ СЕРВИТУТА

Объект:

Местоположение:

Площадь:

Протяженность:

Кадастровый квартал: 

 Московская обл., г.о. Одинцовский, 

Листов

1

Объект:

Местоположение:

Площадь:

Категория земель:  Земли населенных пунктов 

Протяженность: -

Кадастровый квартал: 

1121 кв.м.

СХЕМА ГРАНИЦ

50:20:0060527; 50:20:0060548 

ЛистовЛист
1

Шифр

Вид разрешенного использования: коммунальное обслуживание (3.1)

Масштаб 1:500 1

Cистема координат
МСК-50

землепользователь категория земель

Доступ к испрашиваемому земельному участку осуществляется со
стороны земель общего пользования. Участок не расположен в
границах охранных зон природных и культурных объектов.

Экспликация земель:

землепользователь категория земель площадь,
Га

Земли населенных пунктов 0,1121

Доступ к испрашиваемому земельному участку осуществляется со
стороны земель общего пользования. Участок не расположен в
границах охранных зон природных и культурных объектов.

не разграниченная государственная
собственность

Итого: 0,1121

Каталог координат ЗУ:

Условные обозначения:

-границы земельных участков, сведения о которых имеются в ГКН;

-кадастровые номера земельных участков;

-номер кадастрового квартала;

-проектируемая линия;

-испрашиваемый земельный участок под строительство на
землях неразграниченной государственной собственности;
охранная зона проектируемой линии;

-граница кадастрового квартала;

-существующие объекты электропередачи;

Условные обозначения:

-границы земельных участков, сведения о которых имеются в ГКН;

-кадастровые номера земельных участков;

-номер кадастрового квартала;

50:27:0030737:30

50:27:0030703

-проектируемая линия;

-испрашиваемый земельный участок под строительство на
землях неразграниченной государственной собственности;
охранная зона проектируемой линии;

-граница кадастрового квартала;

-существующие объекты электропередачи;

Описание границ смежных землепользователей:Описание границ смежных землепользователей:

от точки н73 до точки н1 - не разграниченная государственная собственность
от точки н1 до точки н73 - не разграниченная государственная собственность

Съемка выполнена в 2024г. АО "ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ АЛЬЯНС"

Формат А1

 поселок Гарь-Покровское 

Наиме-
нование
точки

1
н1
н2
н3
н4
н5
н6
н7
н8
н9
н10
н11
н12
н13
н14
н15
н16
н17
н18
н19
н20
н21
н22
н23
н24
н25
н26
н27
н28
н29
н30
н31
н32
н33
н34
н35
н36
н37
н38
н39
н40
н41
н42
н43
н44
н45
н46
н47
н48
н49
н50
н51
н52
н53
н54
н55
н56
н57
н58
н59
н60
н61
н62
н63
н64
н65
н66
н67
н68
н69
н70
н1

X
(м)

 2

Y
(м)

 3
 453872.97  2144626.02
 453873.85  2144625.17
 453873.1  2144664.01
 453871.13  2144691.74
 453867.8  2144764.66
 453865.57  2144804.27
 453865.6  2144814.63
 453865.98  2144829.87
 453870.49  2144832.88
 453870.51  2144859.36
 453872.59  2144863.61
 453870.73  2144902.8
 453855.72  2144902.54
 453854.23  2144902.42
 453853.29  2144909.52
 453850.92  2144914.03
 453842.84  2144921.43
 453839.66  2144922.38
 453835.36  2144925.7
 453834.22  2144928.16
 453833.59  2144929.01
 453830.75  2144931.05
 453828.83  2144923.97
 453823.34  2144925.46
 453822.54  2144922.87
 453823.7  2144917.63
 453825.28  2144912.92
 453823.38  2144912.28
 453822.09  2144913.8
 453822.27  2144913.95
 453820.35  2144922.96
 453821.25  2144926.02
 453817.25  2144927.1
 453820.24  2144938.19
 453831.93  2144935.42
 453831.31  2144933.11

 453835  2144930.46
 453835.95  2144929.19
 453836.97  2144926.99
 453840.59  2144924.19
 453843.85  2144923.21
 453852.53  2144915.26
 453855.22  2144910.13
 453855.96  2144904.54
 453872.64  2144904.84
 453874.61  2144863.19
 453872.51  2144858.9
 453872.49  2144831.81
 453867.96  2144828.78
 453867.6  2144814.6
 453867.57  2144804.33
 453869.8  2144764.77
 453873.13  2144691.85
 453875.1  2144664.1
 453875.89  2144623.19
 453881.92  2144617.36
 453873.15  2144608.31
 453870.39  2144610.98
 453862.58  2144604.2
 453844.99  2144604.39
 453829.55  2144605.01
 453823.15  2144606.26
 453814.29  2144605.69
 453814.17  2144607.69
 453823.28  2144608.27
 453829.78  2144607
 453845.04  2144606.39
 453861.84  2144606.2
 453868.95  2144612.38
 453864.21  2144616.97
 453872.97  2144626.02

Дирекционное
направление

 4

Длина
линии (м)

 5

 315° 55,9' 1.23
 91°  06,7' 38.85
 94°  03,2' 27.8
 92° 36,9' 73
 93° 13,6' 39.67
 89° 48,6' 10.36
 88° 34,4' 15.24
 33° 48,5' 5.42
 89° 57,4' 26.48
 63° 52,3' 4.73
 92° 42,9' 39.24
 181° 00,7' 15.01
 184° 34,0' 1.5
 97° 33,0' 7.16
 117° 40,0' 5.09
 137° 31,2' 10.96
 163° 18,4' 3.32
 142° 20,6' 5.44
 114° 48,6' 2.71
 126° 40,6' 1.06
 144° 21,7' 3.49
 254° 50,4' 7.33
 164° 52,3' 5.68
 252° 45,0' 2.71
 282° 29,6' 5.37
 288° 28,5' 4.97
 198° 28,5' 2
 130° 31,3' 1.99
 38° 52,1' 0.24
 102°  03,6' 9.21
 73° 36,9' 3.2
 164° 52,3' 4.15
 74° 52,3' 11.48
 346° 39,5' 12.01
 254° 50,4' 2.39
 324° 21,7' 4.55
 306° 40,6' 1.58
 294° 48,6' 2.42
 322° 20,6' 4.58
 343° 18,4' 3.4
 317° 31,2' 11.77
 297° 40,0' 5.8
 277° 33,0' 5.64
 1° 00,7' 16.67
 272° 42,9' 41.69
 243° 52,3' 4.78
 269° 57,4' 27.09
 213° 48,5' 5.45
 268° 34,4' 14.18
 269° 48,6' 10.28
 273° 13,6' 39.62
 272° 36,9' 72.99
 274°  03,2' 27.83
 271°  06,7' 40.91
 315° 55,9' 8.39
 225° 55,9' 12.6
 135° 55,9' 3.85
 221° 00,1' 10.34
 179° 21,9' 17.59
 177° 42,9' 15.45
 168° 57,6' 6.53
 183° 38,8' 8.87
 93° 38,8' 2
 3° 38,8' 9.13
 348° 57,6' 6.63
 357° 42,9' 15.27
 359° 21,9' 16.8
 41° 00,1' 9.41
 135° 55,9' 6.6
 45° 55,9' 12.6

Угол
поворота

6
 107° 30'
 44° 49'
 177°  04'
 87° 23'
 179° 23'
 90° 11'
 181° 14'
 234° 46'
 123° 51'
 206°  05'
 151°  09'
 91° 42'
 176° 27'
 267°  01'
 159° 53'
 160°  09'
 154° 13'
 200° 58'
 207° 32'
 168°  08'
 162° 19'
 69° 31'
 269° 58'
 92°  07'
 150° 15'
 174°  01'
 270° 00,0'
 247° 57'
 271° 39'
 116° 49'
 208° 27'
 88° 45'

 270° 00,0'
 268° 13'
 271° 49'
 110° 29'
 197° 41'
 191° 52'
 152° 28'
 159°  02'
 205° 47'
 199° 51'
 200°  07'
 96° 32'
 268° 18'
 208° 51'
 153° 55'
 236°  09'
 125° 14'
 178° 46'
 266° 46'
 180° 37'
 265° 57'
 182° 56'
 135° 11'
 270° 00'
 270° 00,0'
 94° 56'
 221° 38'
 2° 17'
 188° 45'
 165° 19'
 270° 00,0'
 270° 00,0'
 194° 41'
 171° 15'
 180° 38'
 138° 22'
 85°  04'
 270° 00'
 107° 30'

Площадь полигона = 1121 кв.м

СКП площади = 12 кв.м
Периметр = 914 м

Начальник ООС ЗЭС- филиал
ПАО «Россети Московский регион» Минашкин А.Г.


